
 

 

	
Verksamhetsberättelse	för	
Ardre	sockenförening		2024	

Styrelsen för Ardre Sockenförening får efter avslutat verksamhetsår avge följande berättelse: 

Inledning:		
Styrelsens uppdrag har varit att vara sammanhållande länk och skapa överblick över de olika 
verksamheter som pågår inom föreningen samt föreningens ekonomi.  

De konkreta aktiviteterna inom föreningen har genomförts genom de fyra kommittéerna. 

I likhet med föregående år har två av kommittéerna, bygdegårdskommittén och 
sojdeskommittén, bestått av grupper med fasta medlemmar medan övriga kommittéer mer 
fungerat genom att enskilda personer eller mindre grupperingar gjort insatser inom 
kommitténs område. Samordnaren för respektive kommitté har fungerat som kontaktperson 
för initiativ och frågor inom området och som informationskanal till styrelsen. 

Styrelsens	arbete:		
Arbetet har fortsatt enligt tidigare mandat med följande styrelse: 

Frank Gubert, ordförande 
Jan-Peter Tingström, kassör 
Ida Junker, sekreterare 
samt Tomas Carlsson, Karin Pettersson, Agneta Dahlberg, Lars Olsson och  Jan-Olof 
Hasselborn för de fyra aktiva kommittéerna.  

Styrelsen har sammanträtt vid sex (6) tillfällen under året. 

Protokoll från styrelsemötena har publicerats på hemsidan. 

Kommittéernas	arbete:	
Här följer en övergripande beskrivning av verksamheten inom de olika kommittéerna under 
året: 

-	”Framtid	och	utveckling”		
Avtal med extern specialist angående ny hemsida för föreningen har tecknats.  

Arbete med att märka upp vilka sevärdheter Ardre har fortgår löpande. 

Föreningen deltar även vid utformandet av lokal utvecklingsplan för Östergarnslandet. 



Föreningen är medlem i solenergiprojektet Austerland Energi som är färdigställt. 

En mindre grupp medlemmar har medverkat i projektet ” Stark Socken ”. 

Vi har installerat ett EL-intag  för att kunna ta emot reservkraft från eget aggregat. 

- ”Bygdegårdenan och Evenemang”  

Bygdegårdskomittén har under året bestått av Karin Pettersson, Ove Andersson,  
Rose-Marie Andersson och Kaj-Inge Nilsson.  
Karin har varit vaktmästare och Rose-Marie uthyrningsansvarig. 
Bygdegården har varit uthyrd under ett flertal tillfällen under året. 
 
Renoveringen av bastun har fortsatt med ett fåtal flitiga frivilliga, lika tidigare år. 
Helt nya ytskikt , belysning, golvbrunnar och termostatblandare utfördes med externa 
entreprenörer och bekostades förutom av föreningen med bidrag från Ljusa Udden. 
 
Stora aktiviteter som genomförts är midsommarfirandet och uppträdande av Smaklösa. 
 
Vi sålde en del gammalt porslin vid en loppis i Garda. 
 
Ett antal uppskattade fågelvandringar har genomförts, liksom föredrag av utomstående. 
 
- ”Bevara och vårda”  

Strandstädningen genomfördes som vanligt i mitten av maj, nu och enligt ett nytt avtal till en 
lite högre ersättning av 6 000 Kr ( 5 000 Kr ). 

Avtal med Länsstyrelsen har även tecknats och nu är Mullvalds Änge naturreservat. 

Det firades i samband med årets fagning i närvaro av Landshövdingen med medarbetare 
samt ett 50-tal sockenmedlemmar med gäster. 

Arbetet med vårt gemensamma arkiv fortsätter med Tomas Carlsson som sammankallande. 
Gruppen består också Lena Axelsson och Marianne Alenius. 

Ardrekistan är överlämnad som gåva till församlingen i Garda via ett gåvobrev. 

- ”Sojdet”  

Fortsatt tillökning av nya ”sojdesgubbar”. Återväxten säkrad och nu ca 14 aktiva. 

Årets sojdesbränning kunde genomföras 27 maj, dvs lite tidigare än traditionen pga risk för 
torka/eldningsförbud. 

Vinterns arbete resulterade i 635 liter tjära och 110 liter tjärvatten. 



 

- ”Ekonomi”  

Nu drygt 170 betalande medlemmar jämfört med 160 förra året.    

Årsredovisning sker separat. 

 

Övrigt 

Två av föreningens hedersmedlemmar har lämnat oss under året: 

Arne Nilsson och Evald Lindby, föreningen lämnade bidrag / blommor vid begravningar. 

 

Aktiviteter	och	Evenemang	:	
Här ett axplock av de aktiviteter har genomförts inom föreningen under det gångna året: 

12 Januari Julgröt i Bygdegården.       
24 Februari Årsmöte i Bygdegården 26 deltagare 
12 Mars Fågelcirkel startar.       
12 april Pubafton i Bygdegården 40 deltagare      
20 april Fagning i Mullvalds änge 25 deltagare 
  1 Maj Ovanliga blommor i Ardre, biltur med 15 deltagare 
  4 Maj Vårstädning i Bygdegården 
  9 Maj Fågelvandring till Svinmyr och kvarntitt 15 deltagare 
12 maj  Strandstädning  20 deltagare 
25 Maj Akvarellmålning 7 deltagare 
27 Maj Soidet tändes med 75 besökare 
20 juni Traditionsenligt ”Ardrerullet” i backen vid Gunnfjauns kapell. Få deltagare 
21 juni Midsommarfirande med stort deltagande , ca 300  
23 juli  Slåtter i Mullvalds änge, firande av reservatet där vi bjöd på kaffe/saft/tårta 
 med  50 deltagare 
18  juli  Uppträdande av Smaklösa , ca 400 gäster. Vi sålde korv ,kaffe och godis. 
10 aug  Farväl till fåglarna, Närsholmen fågelutflykt. 17 delt 
12  aug Skatter ur Ardres jord Föredrag med Majvor Östergren om Ardres historiska 
 spår. 46 deltagare 
29  aug Kärlekens irrvägar - en berättarföreställning med Fabula Storytelling. 40 deltog 
21 sep Om krisen kommer. 20 deltagare 
2   Nov        Pubafton i Bygdegården 30 deltagare 
17 nov Gotlands balalajkaorkester ca 70 gäster 
  1 dec Julgranen vid kyrkan tändes 5 delt 



 
 

Vi	tackar	alla	medlemmar	för	visat	förtroende!	
Styrelsen för Ardre Sockenförening 

 

Frank Gubert  Ida Junker   Jan-Peter Tingström 

Ordförande  Sekreterare  Kassör 

 

Karin Pettersson Jan-Olof Hasselborn  

Bygdegården  Sojdet   

 

Agneta Dahlberg Lars Olsson  Tomas Carlssonn 

Evenemang  Framtid – Utveckling Arkiv 


